
II

Evidenční list změny stavby: ZL č.22 

Záměna pěnobetonu na střeše za spádové klíny. 

Název a evideněnl élslo stavby: 

Výstavba vědeckovýzkumného centra.,,.!-ERCO", financováno z projektu Číslo SO/PS / 
„Life Envíronment Research Center Ostrava••· reg. t. CZ.10.03.01/00/22_003/0000003 

/ čisío změny S0/PS: 
Název stavebního objektu/provoznlho soúboru (S0/PS): 

5001 

Člslo změny stavby: 

22 

/ 6 

IT _ •l"f' e e I • -- � T : lf-1: ;. 1T (:,kJ • I I 1.2023, či_sle> smlouvy objednatele: SML/9001/0160/23; číslo 
smlouvy zhotovitele: D70334/INV/2023/260. 

Objednatel: Ostravská univerzita Dvořákova 7, 701 03·,ostrava IČO: 619·88 987 

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha·5, IČO: 46678468 

Gen.projektant (autorský dohled): 
Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino ůdoll 203/76, 623ť00 Brno; IČO: 29263140 

Správce stavby (TOS): SAFETY PRO s.r.o 

Přflohy: 

1) Změnový rozpočet pro posouzení vtc·epracl -méněpraél 
2) Vyjádřeni AD 
3) Vyjádřeni Správce stavby 

Popis a zdůvodněni změny: 
Změnový list řeší návrh na optimalizaci stavebniho díla kdy za menši cenu Zhotovttel dodá �tejlié a z pohledu tepelně technického ještě lepši technické řešení než s 
kterym uvažoval návrh zadávací projektové dokumentací. Dochází k záměně spádového pěnobetonu za spádové klíny z tepelné izolace z polystyrénu. 

Cena navrhovaných Měněpracl 
fešenéhoZL 

Procentuá[ní podíl 
Měněpraél ZL k celkově 

ceně stavby 

-693 335,81 -0,10 % 

Vyjádření• souhlas se změnou: 
souhlasím/ 

Projektant (autorský dohled): -ne,euhfasim )měno 

Zhotovitel: 
souhlasím/ 

jméno -<1esewhlaslin 

Správce stavby: 
souhlasím/ 

Jméno .ru:.sguhlasírn 

Objednatel: 
souhlasím/ 

jméno -nesouhlasím 

Cena·navrhovaných.Vicepracl 
řešeného.ZL 

529 019,87 

Procentuální podíl Vicepracl ZL Cena Měněprací a Víceprací fešeného ZL 
k celkové ceně stavby 

0,08% 

datum 1:2..'�-, '2.o2..5 

datum //2... '1 :'w1. :S' 

d_atum 42. -� .2D "2,, 

-164 315,94

ento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavfenl dodatku.ke smlouvě o dílo. Nedílnou·součástfEvldeněního listu změny stav 
zdůvodňu lo ráÍlněnost změnového listu. včetně "Změnového roz oětu ro osouzení vícepráci". 
Změna stavby (ZBV) • krycl list 

•-···- ,.,.,, ,_-.__:..:__._.-_:, .. 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 
Vědecko-výzkumné centrum - LERCO 

SO 01 - Vědecko-výzkumné centrum 
Soupis: 

0.1.1-2- Architektonlcko-stavební a stavebně-konstrukční 7ešení 

Urove� 3: 
D.1.1-2.3 - Střechy

Místo: Pozemky areálu Lékařské fakulty OU, k.ú. Zábřeh-VZ 

Zadavatel: Ostravská univerzita 

Uchazeč: Vypl� údaj 

PC Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D HSV 

D 6 
3 K 6313422X1 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

N22.1 K 713141338 

N22.2 M 28376142 

4 K 998012103 

47 K 998713103 

Práce a dodávky HSV 

ovrchů, odlah a osazováni • lni 
Cementové litá pěna - pěnobeton fl. do 380 mm, objemové hmotnosU 500 kg/m3, ve spádu 

Str.cha • pěnobeton (pi • v) 
skladba_R2...Pť(D,04+0,38)/2 
skladba_R38.J)ť(0,04+0, 13)/2 
skladba_R3b...J)ť(0,04+0,15)/2 
skladba_R3c...J)ť(0,04+0, 19)/2 
mezi atiky 
(3,98+15, 78+3,28)00, 1 "0,3 

SouCel 
Montáž izolace tepelné sl/ech plochých lepené za studena nizkoexpanznl (PUR) pěnou, spédové vrstva z 
dvous ádo · ch kllnú 
str.cha - pěnobeton (pi· v) 
skladba_R2...Pť(0,04+0,38)/2 
skladba_R3a...J)ť(0,04+0, 13)/2 
skladba_R3b_pl•(0,04•0, 1S)/2 

skladba_R3C...J)ť(0,04+0, 19)/2 
mezi atiky 
(3,98+15, 78+3,26)"0, 1 •o,3 

Soufet 
k/ln izo/aCnl sp�d do 5% EPS 150 
Str.cha • pěnobeton (pi • v) 
skladba_R2...Pl"(0,04+0,3B)/2 
skladba_R3a...Pl"(0,04+0, 13)/2 
skladba_R3b...Pl"(0,04+0,15)/2 
skladba_R3C...J)ť(0,04+0,19)/2 
mezi atiky 
(3,98+15, 78+3,2B)"O, 1 •o,3 

SouCet 

Přesun hmot 
Plesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlenl, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukci 
monolitickou betonovou tyčovou s vyzdlvaným obvodovým plá štěm vodorovná dopravnl vzdélenost do 100 m 

ro budovy výšk les 12 do 24 m 

Plesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmolnosti plesunovaného materiálu vodorovná dopravnl 
vzdélenost do 50 m v objektech výšky ples 12 m do 24 m 

MJ 

m3 

m2 

m3 

Strana 1 z 1 

MnožsM Množstvl -
nové 

Množstvl „ 
rozdlt 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena [CZKJ Cena celKem [CZK] 

-164 315,94 

-164 315,94

Cenová soustava púvodceny 

lastnl SoD, D.1.1-2.3 -Stlechy 

S ÚRS2024 02 es úRs 2024 02 

:..:s:..uc:..· R_s_20_ 2_4_0 _2_-lcs úRs 2024 02 

es úRs 2023 01 SoD, D.1.1-2.3-Stlechy 

es úRs 2023 01 SoD, D.1.1-2.3-Stlechy 



LERCO -ZL 22 

Tento změnový list řeší nahrazení projektem uvažovaného pěnobetonu ve střešní skladbě 
izolačními spádovými klíny, kdy současně dojde k posunu vrstvy parozábrany z horního líce 
spádové vrstvy k dolnímu líci na monolitickou stropní desku. Jedná se o optimalizaci řešeni 
dohodnutou mezi investorem a zhotovitelem, která nemá vliv na celkovou funkčnost střešního 
souvrství. 

Ateliér Velehradský, s. r. o. I Libušino údolí 76, 623 00, Brno, CZE I +420 547 221 936 I atelier@velehradsky.cz J www.atelier-velehradsky.cz 

IČ: 292 63140 I DIČ: CZ 292 63 140 I sp_olečnost zapsána v obchodním rejstříku u.Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 69046 1 I 1 



r·- -- -----·---
I 

: SAFETV PR·o I 
Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO" 

Vyjádření Správce stavby k ZL22_Změna pěnobetonu na střeše za spádové-klíny 

Jedná se o změnu plynoucí z návrhu Zhotovitele na optimalizaci části díla, při respektování min. 
standardu původního řešení. Změna byla diskutována na společných.jednáních a posouzena 
Autorským dozorem stavby. Jedná se. o změnu, která byla zahrnuta vpůvodnim závazku, avšak 
dochází k její optimalizaci. Správce stavby doporučuje ZL č.22 schválit. 

Str á n k a  lil 



!·· 

': 

l 

Evidenční list změny stavby: ZL č.23 Záměna omítek stropů za uzavírací nátěr 

Název a evidenční číslo stavby: 

Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO",.financováno z projektu 
„Life Enviroríment Research•Center Ostrava" reg:č. CZ.10.03.01/D0/22_003/0000003 

Název stavebního objektu/provozního souboru (50/PS): 
- - -• r • • = � 

.. ' •I'' • t • .. - .. • '' • 1•-•· . ., l' tr I • '  . .  I . I 

smlouvy zhotovitele: D70334/INV/2023/260. 

Číslo změny stavby: 

Číslo S0/PS / 
/ číslo zniěny S0/PS: 

23 

S001 I 7 

1.2023, číslo smlouvy objednatele: SML/9001/0160/23; číslo 

Objednatel: Ostravská univerzita Dvořákova 7, 701 03 Ostrava IČO: 619 88 987 

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/:3217, 150 00 Praha 5, IČO: 46678468 

Gen.projektant (autorský dohled}: 
Ateliér Velehradský, s.r.o,, Libušino údolí 203/76, 623 00 Brno, IČ.Ó: 29263140 

Správce stavby (TOS): SAFETY PRO s.r.o 

Přílohy: 

1) .Změnový rozpočet pro posouzení víceprací -méněprací 
2) Vyjádíení AD

. . . 

3) Vyjádření Správce stavby 

Popis a zdůvodněni změny: 
Tento změnový list řeší záměnu omítek betonových stropů za uzavírací nátěr a syntetický nátěr pohledových betonů za akrylátový. Jedná se o změnu jež byla vyvolána 
na společných diskuzí, kdy bylo vyhodnoceno nadbytečné omílat stropy jež finální povrchovou úpravu tvoří zavěšené podhledy pod těmito stropy. 

Cena navrhovaných Méněpracl 
řešeného ZL 

Procentuálril padli 
Méněpracl·ZL k celkové 

ceně stavby 

-18 29 373,75

Vyjádření• souhlas se změnou: 
· . souhlasím / Projektant (autorský dohled): t1eseuhl�slm 

Zhotovitel: souhlasím/ 
--nesouhlasím 

Správce stavby: souhlasím/ 
-11esouhlas(m 

Objednatel: 
souhíaslm / 

-Resouhlaslrn 

-0,27 %

Jméno 

Jméno 

Jméno 

Jméno 

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL 

844442,23 

Procentuální podíl Víceprací ZL Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL k celkové ceně stavby 

0,12% 

datum lil_'!:,, '10'L) 

datum .-Jl. 2, . '2.o L-,

-984 931,52

Tento Evlderíčnlllst změny stavby Je podkladem pro uzavřeni dodatku ke smlouvě o dllo. Nedllnoµ součásti Evldenčnlho listu změny stavby Jsou všechny p semnosti a pr o y, 
zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Změnového roz o čtu ro osouzenívfce racr. 
Změna stavby (ZBV) - krycí list 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Uroveň 3: 

Vědecko-vjzkumné centrum - LERCO 

SO 01 - Vědecko-vyzkumné centrum 

D.1.1-2·/vc�asta,,,eb�IN1!tnlfdenl 

D.1.1-2.6 -úpravy stěn a stropů 

Místo: 

Zadavatel: 

Pozemky areálu Lékal'ské fakulty OU. k.ú. Zébre�VZ 

Ostravská univerzita 

Uchazeč: 

PČ Ty Kód p 

Vyplň údaj 

Néklady soupisu celkem 

D HSV Práce a dodávky HSV 

D 6 Ú r ovrc.hů, odJah a osazovénf v lni 

P0ps MJ Množstvi
nové 

M�l
r<1zdll 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.eena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenové soustava 

-984 931,52 

-1 451192,93 

K 61 113111 1 �:.adn! a spojovad vrstva vniUnlch omllanych ploch potymercementOVV spojOliacf mOstelt nallášený rutně m2 ÚRS202301 
°"'�"" 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

K e11321a1 1 
C><�PSC 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

D 998 

19 K 998012103 

Oorlil'IIIFISC 

D PSV 

o 783 
150 K 78l813101 

151 K 783817101 

w 

w 

w 

w 

N23.1 K 793823101 

N23.2 K 783827101 

w 
w 

w 
w 
w 

w 
w 

w 

w 
w 
w 

w 

,nwr-/Jf'P4:!t"lhof!!!s4rm:r/Q UH m, Pll1UIUH! 
Awm!A:akpolcJJoa· 

p/lrmi:aciboos� zd,Jms:.a,lJd,Jodt1,,t,l�•110PV,_budo,rowl!ICB"<ac:mrtll 
Omllka atrcpů • můstek (pi) 
omllkl_1tropy_pl 
podliedy_C2_pl 
pcdtied-f_C1_pl 
podtiedy_C3_pl 
podliedy_C4_pl 
podtwy_C5_pl 
podt-.edy_C7_pl 
..,, __ ca_,, 

pod/iedy_C9_pl 
"""'" 

Omltica vápenocementové vniUnlcb Poch 11ané.!ená strojně jednovrstvá, tloušll(ydo 10 mm hrubáz.etlené. 
vodorov · ch konstrukci stro • rov · ch 

cmn:.J..lv'.ITi:trmaAD:T,P: VU mu Phll!UIHI 

podtady_C1..J)I 
padtiedy_C2J11 
podNedy_C3_pl 
podliedy_C4_pl 
podl'Wy_CSJII 
podliedy_C7_pl 
podlied'/_C8_pl 
podtiedy_C9_pl 
""""' 

Pfesun hmot 
Presun hmot pro budovy obeansk6výstavt,,J, bydlenl, výrobu a slutby s nosnou svislou konstrukci 
monolitickou betonovou tyČO\lou s vyzdlvan�m obvodovým pláštěm vodorovná dopravnl vzdálenost do 100 m 

ro budo • res 12 do 24 m 
bw'fiqodm,,,lyrnst!�/a UllS 1013 9,,,2f9W9l 

Práce a dodávky PSV 

Na!ět poHedavého betonu (pi) 
•lropy.J)ahled_pl 
_.,,,..,. 

11D41Y_pot»ed_pl 
a!m>/_!b_pohled_pl 
S"""d 
Penetračnl akrylátový nátěr hladkých betonových povrchů 

Krycl jednonásobný akrylátový nátěr hladkých betonových povrchů 

Niter potiedOYého betonu (pi)-materl:U W: ..-Zink�. 67 
atropy_potdedJI 
,,.,....__,...,. 
.................. 
IJ!!nit_!b__pcHed__pl 
dmlna omltek za mtět-ma!ffli!W:'fflftlc e. 64 
�-C1_pl-natarmlstoom!'.dl. 
podlied)'_CZJ,l-RM'JR.:oom11a; 
� _CJ_pl-n;1Ur mf&to om.'tn; 
podlie.:y_C4_pl-nat&místoam11N< 
podlied'f_CS_pl-nát& ml sto omltek 
podr,edy_C7Jll-nat!rrnlllo0ffl/tell: 
podliedy_C8JII-n.ltl!t misto onitek 
pod�_C9_pl-n;ltěf mJsto omltek 
""""" 

S!raia1z1 

m2 

466 261.41 

466 261.41 

---�-- -

m2 

m2 

ÚRS2023 01 

ŮRS2023 01 

ÚRS202301 

ÚRS 2024 02 

ÚRS 2024 02 



r----------------· 

LERCO-ZL23 

Tento změnový list řeší náhradu stropních omítek v místnostech s podhledy za uzavírací nátěr. 
Technické a funkční řešení tím n ·· k dotčeno, současně se jedná o úsporné opatření. 

Ateliér Velehradský, s. r. o. I Libušino údolí 76, 623 00, Brno, CZE J +420 547 221 936 I ateller@velehradsky.cz I www.atelier-velehradsky.cz 

lé: 292 63 140 I DIČ:: CZ 292 63 140 I společnost zapsána v obchodním rejst1iku u Krajského soudu v Brně, oddíl C. vložka 69046 1 I 1 

----·---
--------

-------



----

• 

. , [-SAFETY PRO l 
Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO" 

Vyjádření Správce stavby k ZL23_Záměna omítek stropů za -uzavírací nátěr 

Jedná se o změnu plynoucí ze společných diskuzích, kdy bylo vyhodnocena nadbytečnost omítky na 
stropech, jež jsou následně zakryty podhlecly; Jedná se o změnu, která byla zahrnuta v původním 
závazku, avšak dochází k její optimalizaci. Správce stavby doporučuje ZL č.23 schválit. 

Stránka.lil 
. ' 

l



-�

----- - ·-· · ·-·- ··-·-··- --

Evidenční list změny stavby: ZL č.24 Změny v uzemnění 

Název a evidenční číslo stavby: 

Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO", financováno z projektu 
„Life Environment Research Center Ostrava" reg. č. CZ.10.03;01/00/22_003/0000003 

Číslo změny stavby: 

Číslo 5O/PS / 

/ číslo změny 5O/PS: 

24 

D.1.4.6.1 I 1 

Smluvní strany smlouvy o dílo na re1:11izacI:.1ýše uvedené stavby, uzavřené dne 20.11.2023, číslo smlouvy objednatele: SMU9001/0160/23; číslo 
smlouvy zhotovitele: D70334/INV/2023/260. 

Objednatel: Ostravská univerzita Dvořákova 7, 70'1 03-Ostrava IČO: 619 88 987 

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČO: 46678468 

Gen.projektant (autorský dohled): 
AteliérVelehradský, s.r.o., Libušino údoll 203176, 623 00 Brno, IČO: 29263140 

Správce stavby (TDS): SAFETY PRO s.r.o 

Přílohy: 

1) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací -méněprací 
2) Vyjádření AD 
4) Vyjádření Správce stavby 

Popis a zdůvodnění změny: 
Tento:změnový list řeší změnu řešení uzemnění z pásoviny na kulatinu, doplněn I chybějících částí uzemnění pro připojení technologií v rozvodnách (rozvaděčů), 
změnu řešení bleskosvodů a uzemnění v administrativní části budovy (faradayova klec) tj. doplnění adekvátního počtu svodů v návaznosti na výpočet přeskokové 
vzdálenostl"s", který po ověření zasahoval až do elektroinstalace u.obvodových stěn, doplnění chybějících položek pro izolovanou jímací soustavu a pro přechod na 
neizolovanou, doplnění položek pro pi'lzemnění dalších pilotů. Tento Zl vznikl jako dopřesněhl pi'l tvorbě dílenské dokumentace, kdy narovnává zjištěné nesrovnalosti, 
které0Jsou vyčísleny v tomto·ZL a graficky zkresleny v.dodavatelskédokůméntaci. 

Cena navrhovanych Méněprací 
řešeného ZL 

Procentuální podíl 
Méněprací Zlk celkové 

ceně stavby 

Cena navrhovanych Vlceprad 
řešeného ZL 

Procentuální podíl Víceprací ZL Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL 
k celkové ceně stavby 

-78914;42

Vyjádření - souhlas se změnou: 

, souhíaslm /Projektant (autorsky dohled): 
.-ffi!Soahla5ím. 

Zhotovitel: 

Správce stavby: 

Objednatel: 

souhlasím/ 
-Re5etlft!85iln 
souhlasím 
-neSGuhíaslm. 

souhlasím/
-Aeseuhlaslm 

-0,01 % 235 924,68 0,03% 157 010,26 

Jméno 

Jméno datum /IZ..'h.í'S2.f' 

Jméno 

jméno datum (i.3 .toi,

Tento Evidenční list změny stavby Je podkladem pro uzavření dodatku.ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby jsou všechny písemnosti a př!lohy, které 
zdůvodňu"i o rávněnost změnového flstu, včetně "Změnového.roz octu ro osouzení více rad". 
Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: 



SOUPIS PRACI 

Qlncl.t 

u,u,en 4 

D.1.4.6.1 -uzemněni a bleskosvocl 

t.11'>10 PazemkV areálu l.élcarlké falaitv OU, k.ll. ZMll'eh-VZ 

Ostmvskáunlvcrz:lta 

HOCHTIEFCZa.s. 

Náklady soupisu celkem 

o PSV Práce a dodávky PSV 

Elcldroin:.talace-s roud 

ZBl:2110 N V4A•SU8 N ;'0,"'1/clb()d Ml 10 

Uort.ttZ812f10N Vo(A♦SUB N zermrcr bXI r.t12/M10 

Datl.1/Tl 

157 010,26 

157 010,26 

D.1.4.8.1-U�lableslcD&YOd 

O 1 4.6 I. uzom,'lónlabl�ltmvod 

D.1.4.8.1 •UZC!Měnl a tieskaswd 

0 1.46 1-U,cm/'OO/ablesk05VOO 

indi\\duil1nlkallaJace 

0.1.4.0.1 • Uzerménl a blet.kolvod 

01415 I-Uiem/'100/ab/eslrosvod 

D.1461-U;romf"IOO/able:skosvod 

0.1.4.fl.1-Uzomněnl a tieskoswd 

1ndi\.\du.ilnllullklAi11Ce 

irdMdu.1lnlkllllcliace 



-... 
-... . . _ __,. ____ .. ,,._ . . . .  ,e, ,.._. _ _ ,. , .. - ,- _,. • .  , •. � . •  ,· ... --. . '--'•· -- ' · ···· � ' · ,  . .. . -, '" 

LERCO-ZL24 

Tento změnový list vychází z výrobne technické dokumentace pro uzemnění a bleskosvod, kdy 
došlo k úpravě zemnícího profilq, změně řešení uzemnění a bleskosvodu v administrativní 
- · 

i a dále ak narovnává a do oložky, které souvisejí s uvedenými změnami. 

Ateliér Velehradský, s. r. o. I Libušino ůdoll 76, 623:00, -Brno, CZE I +420 547 221 936 I atelier@velehradsky.cz I www.atelier-velehradsky.cz 

IČ: 292 63 14'0 I DIČ: CZ 292 63 140 ) společnost zapsána v obchodnlm rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 69046 1 I 1 

-----· ··" ,_ . .  ______ _



[SAFETVPRO 
Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO" 

Vyjádření Správce stavby k ZL24_Revite části uzemnění a bleskosvod 

Jedná se o změnu plynoucí z tvorby dalšího stupně projektové dokumentace, jež je dokumentace 

realizační neboli dílenská, kterou zpracoval Zhotovitel stavby. Jedná se o změnu, která nebyla 

zahrnuta v původním závazku, ale je však nutné ji pro funkčnost celého díla provést. Správce stavby 

doporučuje ZL č.24 schválit. 

Stránka lil 




